
DUCH ŚWIĘTY I JEGO DZIAŁANIE W NAS – tydzień 6

Dzień 1 - poniedziałek
Przyjście  na  ziemię  Jezusa  Chrystusa  dokonało  się  za  sprawą Ducha Świętego.  Anioł
Gabriel tak wyjaśnia tę tajemnicę Maryi: 

Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też
Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. (Łk 1,35)

Duch  Święty  współdziałał  w  misji  zbawczej  Jezusa  Chrystusa.  W szczególny  sposób
napełnił Jezusa przed podjęciem Jego publicznej działalności:

Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił,
otworzyło  się  niebo  i  Duch  Święty  zstąpił  na  Niego,  w  postaci  cielesnej  niby
gołębica, a z nieba odezwał się głos: „Ty jesteś mój Syn umiłowany, w Tobie mam
upodobanie”. (Łk 3,21-22)

Dzień 2 - wtorek
Św.  Łukasz,  pragnąc  nam  przekazać  prawdę  o  obecności  Ducha  Świętego  w  całej
publicznej działalności Jezusa, szczególnie to podkreśla wtedy, gdy rozpoczyna relację o
tej działalności:

Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha
na pustyni czterdzieści dni. (Łk 4,1)
Potem powrócił Jezus mocą Ducha do Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po całej
okolicy. (Łk 4,14)

Przyszedł  również  do  Nazaretu,  gdzie  się  wychował.  W  dzień  szabatu  udał  się
swoim zwyczajem do synagogi i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę proroka
Izajasza. Rozwinąwszy księgę, znalazł miejsce, gdzie było napisane: „Duch Pański
spoczywa na Mnie,  ponieważ Mnie  namaścił  i  posłał  Mnie,  abym ubogim niósł
dobrą  nowinę  i  więźniom  głosił  wolność,  a  niewidomym  przejrzenie;  abym
uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski Pana”. Zwinąwszy księgę
oddał słudze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze były w Niego utkwione. Począł
więc mówić do nich: „Dziś spełniły się te słowa Pisma, które słyszeliście”. 

(Łk 4, 16-21)
Dzień 3 - środa
Jezus,  kończąc  swą  publiczną  działalność,  obiecuje  napełnienie  tym  samym  Duchem
Świętym wszystkich swoich uczniów: 

Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił
Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze - Ducha Prawdy,
którego świat  przyjąć nie może,  ponieważ Go nie widzi  ani nie zna.  Ale wy Go
znacie,  ponieważ  u  was przebywa i  w was będzie.  Nie  zostawię  was sierotami:
Przyjdę do was. (J 14, 15-18)

Duch Święty  objawia  ci  niedostępną dla  ludzkiego umysłu  prawdę o Bogu.  On także
otworzy ci oczy na prawdę o tobie samym. Bez Jego pomocy obie te prawdy będą dla
ciebie ciągle zakryte:

A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego
nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. (J 14,26)



Dzień 4 – czwartek
Ducha  Świętego  już  otrzymałeś  w  sakramencie  chrztu  i  bierzmowania.  On  w  Tobie
mieszka i sprawia, że tworzysz jedno z Chrystusem. Dziękuj i chwal Boga za ten dar:

Czyż nie wiecie, że ciało wasze jest przybytkiem Ducha Świętego, który w was jest,
a  którego  macie  od  Boga,  i  że  już  nie  należycie  do  samych  siebie?  Za  wielką
bowiem cenę zostaliście nabyci. Chwalcie więc Boga w waszym ciele!

(1Kor 6,19-20)

Dzień 5 – piątek
Duch Święty chce ciebie prowadzić przez życie. On odbudowuje w tobie obraz dziecka
Bożego i uzdalnia cię do dziecięcego, pełnego ufności zwracania się do Boga: 

Albowiem  wszyscy  ci,  których  prowadzi  Duch  Boży,  są  synami  Bożymi.  Nie
otrzymaliście  przecież  ducha  niewoli,  by  się  znowu  pogrążyć  w  bojaźni,  ale
otrzymaliście ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać: Abba, Ojcze!
Sam Duch wspiera swym świadectwem naszego ducha, że jesteśmy dziećmi Bożymi.

(Rz 8,14-16)

Dzień 6 - sobota
Duch Święty buduje wspólnotę uczniów – Kościół, czyniąc ich zdolnymi do trwania w
jedności z Bogiem i między sobą:

A zatem zachęcam was ja, więzień w Panu, abyście postępowali w sposób godny
powołania,  do  jakiego  zostaliście  wezwani,  z  całą  pokorą  i  cichością,  z
cierpliwością  znosząc  siebie  nawzajem  w  miłości.  Usiłujcie  zachować  jedność
Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój. Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście
wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze powołanie. Jeden jest Pan, jedna wiara,
jeden  chrzest.  Jeden  jest  Bóg  i  Ojciec  wszystkich,  który  jest  i  działa  ponad
wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich. 

(Ef 4,1-6)

Dzień 7 - niedziela
Pan Jezus zachęca cię do ufnej i wytrwałej prośby o Ducha Świętego i Jego dary: 

I  Ja  wam  powiadam:  Proście  a  będzie  wam  dane;  szukajcie,  a  znajdziecie;
kołaczcie,  a  zostanie  wam  otworzone.  Każdy  bowiem  kto  prosi,  otrzymuje;  kto
szuka, znajduje, a kołaczącemu zostanie otworzone. Jeżeli którego z was, ojców, syn
poprosi  o chleb,  czy poda mu kamień? Albo o rybę,  czy zamiast  ryby poda mu
węża? Lub też gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? Jeśli więc wy, choć źli
jesteście,  umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, to o ileż bardziej Ojciec z
nieba udzieli Ducha Świętego tym, którzy Go proszą.

(Łk 11,9-13)


